1

[image: image1.png]

Председатель- Зайцев М.А. -депутат по одномандатному  по избирательному округу  № 2

 Секретарь- Константинова А.Л.-  главный специалист-эксперт администрации

                                                          Азимсирминского сельского поселения
	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВЁРНАР РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	А+ЁМ-+ЫРМА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

ДЕПУТАТСЕН ПУХАВЕ
ПРОТОКОЛ
« 03 »     06    2019 =?     52 № л.

А=ём-+ырма ял.

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЗИМСИРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

« 03 »     06     2019 г?  № 52
д?Азим-Сирма

По Уставу - 10 депутатов

      Избрано - 10 депутатов.

      Присутствовали -  9 депутатов:

Иванов Владислав Алексеевич – депутат по одномандатному по избирательному округу  № 1

Зайцев Михаил Андреевич –        депутат по одномандатному  по избирательному округу  № 2

Алексеев Андрей Валентинович – депутат по одномандатному по избирательному округу  № 3

Исаков Гермоген Иванович – депутат по одномандатному по избирательному округу  № 4

Степанов Александр Георгиевич –депутат по одномандатному по избирательному округу  № 5

Никитин Сергей Анатольевич –
депутат по одномандатному по избирательному округу  № 6

Сильвестров Сергей Геннадьевич –депутат по одномандатному по избирательному округу  № 7

Афанасьев Родион Вениаминович –  депутат по одномандатному по избирательному округу № 8

Иванов Александр Владимирович – депутат по одномандатному по избирательному округу  № 9

Приглашенные - 12 человек
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О рассмотрении представления прокуратуры Вурнарского района Чувашской Республики  об устранении нарушений законодательства о пожарной безопасности.
Слушали по первому вопросу:
Зайцева М.А – председателя Собрания депутатов Азимсирминского сельского поселения Вурнарского    района Чувашской Республики  третьего созыва. Он ознакомил Представлением прокуратуры Вурнарского района Чувашской Республики об устранении нарушений законодательства о пожарной безопасности. В ходе  проверки в деятельности администрации Азимсирминского сельского поселения выявлены нарушения действующего законодательства.
Выступили: Иванов А.В. - депутат от избирательного округа № 9, председатель Комиссии по вопросам экономической деятельности бюджета, финансов, налогам и сборам.   Согласно п.80 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г №390, органами местного самоуправления поселений  для целей пожаротушения создаются условия для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях в соответствии со статьей 19 Федерального закона « О пожарной безопасности». Он предложил   в 2020 году по инициативному  бюджетированию произвести строительство подъездного пути к пруду в деревне Авыр-Сирмы.
Проголосовало:     «За» - 9,

                                  «Против» - нет,

                                  «Воздержался» – нет.
Решили:

1. Подготовить  сметную документацию  для строительства подъездного пути к пруду деревни Авыр-Сирмы.
   2. Повторно при следующем   уточнении  бюджета просить увеличить  финансовые средства в бюджете Азимсирминского сельского поселения для установки звуковой сигнализации по оповещению населения при пожаре и  других чрезвычайных ситуациях.
     3. За  нарушения, указанные в представлении, ненадлежащее исполнение своих обязанностей в области пожарной безопасности привлечь главу администрации Азимсирминского сельского поселения Петрова Олега Валентиновича к дисциплинарной ответственности виде замечания.
Председатель Собрания депутатов

Азимсирминского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики:                                                                  М.А.Зайцев
Секретарь:                                                                                                                 А.Л.Константинова

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВЁРНАР РАЙОН,
	[image: image2.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	А+ЁМ-+ЫРМА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

ДЕПУТАТСЕН ПУХАВЕ
ЙЫШЁНУ
«  03 »     06_  2019 =?    52-1 № л.
А=ём-+ырма ял.

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЗИМСИРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«  03  »    06   2019 г? №52-1
д?Азим-Сирма

О рассмотрении представления прокуратуры Вурнарского
 района Чувашской Республики  об устранении

 нарушений законодательства о пожарной безопасности.
    В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,  ст.19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ « О пожарной безопасности», п.80 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 года «390, Уставом Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики,  рассмотрев  Представление прокуратуры Вурнарского района Чувашской Республики  об устранении нарушений законодательства о пожарной безопасности     РЕШИЛО:
1. Подготовить  сметную документацию  для строительства подъездного пути к пруду деревни Авыр-Сирмы.
   2. Повторно при следующем   уточнении  бюджета просить увеличить  финансовые средства в бюджете Азимсирминского сельского поселения для установки звуковой сигнализации по оповещению населения при пожаре и  других чрезвычайных ситуациях.

     3. За  нарушения, указанные в представлении, ненадлежащее исполнение своих обязанностей в области пожарной безопасности привлечь главу администрации Азимсирминского сельского поселения Петрова Олега Валентиновича к дисциплинарной ответственности виде замечания
        4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Азимсирминского сельского поселения                                                    О.В.Петров